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سیاسی

رهبر انقلاب در 
سال 138۶ بر 
تولید ۲0 هزار 
مگاوات برق 
هسته ای که 

در همان سال 
نیز به تصویب 

مجلس رسید؛ 
تأکید داشتند. 

این مهم در 
دولت سیزدهم 

و در این دوره 
به طور جدی تر 

در سازمان 
انرژی اتمی 
پیگیری شد

بر  آیت الله خامنه ای همواره  حضرت 
اهمیت صنعت هسته ای کشور تأکید 
داشته و این صنعت را به عنوان یکی از 
مؤلّفه های اساسی و مهم اعتبار کشور؛ 
همچنین مایه  قوت، قدرت و توسعه آن 
برشمرده اند. رهبر معظم انقاب اسامی 
۲۱ خردادماه سال گذشته از نمایشگاه 
توانمندی های صنعت هسته ای جمهوری 
اسامی ایران بازدید کردند. ایشان این 
نمایشگاه و توانمندی های ارائه شده در 
آن را خشنودکننده و بشارت بخش توصیف 
KHAMENEI.IR در  کردند. رسانه 
گفت وگویی تفصیلی با محمد اسامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به بررسی 
توانمندی ها و ظرفیت های علمی و صنعتی 
جمهوری اسامی ایران در بخش صنعت 

هسته ای پرداخته است.
اسامی در خصوص دستیابی به ۲۰ هزار 
مگاوات برق هسته ای پیش بینی شده در 
سند راهبردی سازمان انرژی اتمی گفت: 
رهبر انقاب اسامی در تاریخ ۱۳ آبان ۱۳۸۶ 

بر تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای 
که در همان سال نیز به تصویب مجلس 
شورای اسامی رسیده بود؛ تأکید داشتند. 
این مهم در دولت سیزدهم و در این دوره 
به طور جدی تر در سازمان انرژی اتمی 
پیگیری شد و طبق برنامه در افق ۱۴۲۰؛ برق 
بیست درصد از سبد انرژی کشور توسط 
نیروگاه های اتمی تولید خواهد شد تا با 
شناسایی و ارزیابی قابلیت های مهندسی و 
صنعتی کشور و همچنین سازکارهای تأمین 
مالی که بتواند بخش های خصوصی و 
غیردولتی را هم به مدد این طرح بیاورد، 
به عنوان دو مؤلفه مؤثر در زمینه تحقق 
برنامه توسعه نیروگاه های اتمی مدنظر 

قرار داده ایم.
اسامی با بیان اینکه هدف صهیونیست ها 
و نظام استکباری نابود کردن صنعت 
هسته ای ایران است و با پیشرفت های ایران 
بشدت مخالف هستند، اضافه کرد: آنها 
می خواهند تأسیسات ما روی زمین باشد 
تا راحت تر بتوانند به این صنعت آسیب 

برسانند. هنگامی که تأسیسات را از دسترس 
آنها دور می کنیم، ناراحت می شوند. این 
ناراحتی و عصبانیت طبیعی است اما اصاً 
برای ما ارزش ندارد زیرا تصمیم گیری 
درست، خردمندانه و حفاظت پایدار از 
ثروتی که به همت جوانان و غیورمردان 
کشور به دست آمده بسیار مهم است. 
این مسأله اصل اعتقادی ما بوده و درباره 
آن به هیچ وجه کوتاه نمی آییم و در این 
راه به هیاهوهای ایجاد شده کاری نداریم. 
وی در ادامه افزود: دشمنان کار تروریستی 
انجام دادند و دانشمندان ما را ترور کردند، 
انفجار انجام دادند، با کوادکوپتر حمله 
کردند یا هر هفته وعده حمله به تأسیسات 
هسته ای می دهند. همه این موارد را برای 
از بین بردن انگیزه نیروی انسانی شاغل 
در صنعت هسته ای انجام می دهند که 
الحمدلله تاکنون این هدف محقق نشده 
است. البته این موارد یک وجه ماجرا 
است. می توان گفت که به لطف پروردگار 
نقاط آسیب پذیری  خود را از بین برده ایم.

در گفت وگو با رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح شد

 در افق ۱۴۲۰؛ بیست درصد برق کشور 
توسط نیروگاه های اتمی تولید خواهد شد

ملموس بودن کاربردهای صنعت 
هسته ای برای مردم

اسامی درمورد تأکید رهبری بر ملموس 
بودن کاربردهای صنعت هسته ای برای 
مردم هم گفت: بحث خیلی مهمی 
است و حضرت آقا هم با ادبیات بسیار 
صریح و قاطعی هم رهنمود دادند و هم 
تذکر دادند. در راستای تحقق منویات 
رهبر معظم انقاب اسامی، اهداف 
جهاد تبیین را به عنوان یک جریان، 
سازماندهی و برنامه ریزی کردیم، زیرا به 
این باور رسیده ایم که دشمن می خواهد 
نشان دهد سازمان انرژی اتمی ایران یک 
سازمان سیاسی - امنیتی مخوف است که 

معلوم نیست پشت دیوارش چه اتفاقی 
می افتد. برای نمونه توسعه کاربرد پرتوها 
در دستور کار ما قرار دارد و در این دوره 
به لطف خداوند متعال توانسته ایم با 
یک شبکه سازی سامانه های مولد پرتو 
را طراحی و تولید کنیم. ۱۲ قطب تولید 
محصولات کشاورزی در کشور شناسایی 
شده و برای توسعه کاربرد پرتوها در این 
مناطق برنامه ریزی کرده ایم. با پرتودهی 
محصولات کشاورزی، باقیمانده  آفات 
موجود در آنها زدوده شده و همچنین 
ماندگاری محصولات افزایش یافته و در 
نتیجه مواد غذایی در مدت زمان کوتاه 

تبدیل به ضایعات نمی شود.

ذره بین

تبادل سفیر میان ایران و سودان و از 
سر گیری روابط، آن هم پس از ۸ سال 
قطع روابط دیپلماتیک که در راستای 
دیپلماسی پویا و فعال جمهوری اسامی 
ایران انجام گرفت، واکنش مؤسسات 
مطالعاتی و تحقیقاتی رژیم صهیونیستی 
را در پی داشته است. صهیونیست ها 
معتقدند که از سرگیری روابط بین ایران 
و سودان، جدای از ظرفیت های اقتصادی 
که برای جمهوری اسامی خواهد داشت، 
به منزله خطر جدیدی برای سرزمین های 

اشغالی است.
محافل سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
با توجه به گسترش فعالیت های ایران در 
قاره آفریقا، مدعی هستند که ایران در 

قالب افزایش همکاری های خود با قاره 
آفریقا به دنبال تأمین منافع سیاسی و 
اقتصادی خود است و این به معنای تهدید 
منافع سیاسی، امنیتی و اقتصادی اسرائیل 

در این قاره است.
در همین رابطه دنی استرنوویچ، افسر 
رژیم  نظامی  اطاعات  سابق  ارشد 
صهیونیستی که در حال حاضر به  عنوان 
پژوهشگر برنامه ایران در مؤسسه مطالعات 
امنیت قومی اسرائیل فعالیت می کند، 
خواستار »تدوین راهبردی برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به اهدافش در آفریقا« 

شده است.
مؤسسه مطالعات امنیت قومی اسرائیل 
از سرگیری روابط ایران با آفریقا را در 

راستای سیاستی می داند که در زمان 
ریاست جمهوری شهید رئیسی پیگیری 
شد. به زعم این مؤسسه امنیتی رژیم 
صهیونیستی، تقویت روابط ایران با 
»جنوب جهانی« برای جایگزینی سیاسی 
و اقتصادی رابطه با غرب و به عنوان یکی 
از مهم ترین اهداف سیاست خارجی 
دولت رئیس جمهور شهید ایران دنبال 

شده است.
مؤسسه مطالعات امنیت قومی اسرائیل 
تصریح می کند: موضوع تنها محدود 
به تقویت روابط و تأمین منافع سیاسی 
و اقتصادی نیست و ایران اهداف مهم 
دیگری را در قاره آفریقا دنبال می کند، از 
جمله فروش پهپاد »مهاجر ۶« به سودان و 

تحلیل مؤسسات امنیتی رژیم صهیونیستی از گسترش روابط ایران و شاخ آفریقا

تأمین منافع تهران، تشدید محاصره اسرائیل با ابتکار شهید رئیسی
ایجاد بندری در منطقه »پورت سودان« در راستای 

تأمین منافع راهبردی و امنیتی ایران.
پژوهشگر مؤسسه مطالعات امنیت قومی اسرائیل 
در بخش دیگری از پژوهش خود تصریح می کند: 
ایران از طریق گسترش نفود در آفریقا در تاش 
است به اهداف خود علیه رژیم اسرائیل دست 
پیدا کند که از مهم ترین آنها تشدید و افزایش 
محاصره اقتصادی اسرائیل و همچنین افزایش 

قدرت دریایی خود در این منطقه است.
این پژوهش همچنین تأکید می کند، حضور 
ایران در کشورهای شمال قاره آفریقا، نه تنها به 
تهران امکان دسترسی به دریای مدیترانه و تنگه 
جبل الطارق را می دهد و آن را بیش از پیش به 
قاره اروپا نزدیک می کند، بلکه موجب افزایش 

قدرت نظامی ایران نیز می شود.
دنی استرنوویچ از سر گیری و گسترش روابط 
میان ایران و کشورهای آفریقایی، از جمله الجزایر، 
موریتانی، زیمبابوه، کنیا و اوگاندا را نیز در راستای 

این اهداف تحلیل می کند.
مؤسسه مطالعات امنیت قومی اسرائیل در بخش 
دیگری از پژوهش خود تأکید می کند، این تحولات 
و گسترش روابط ایران با کشورهای شاخ آفریقا، 
نگرانی های بسیاری را در اسرائیل برانگیخته است؛ 
چرا که حضور ایران در آفریقا، از سویی تهدیدات 
نظامی و امنیتی علیه سرزمین های اشغالی را 
افزایش داده و از سویی دیگر توان اسرائیل برای 
تحکیم روابط سیاسی خود با بسیاری از کشورهای 

این قاره را کاهش می دهد.
در نهایت این پژوهش در پیشنهادی خطاب به 
رژیم صهیونیستی، ضمن اشاره به درگیری رهبران 
رژیم با جنگ غزه و تهدیدات حزب الله لبنان 
در جبهه شمالی سرزمین های اشغالی، هشدار 
می دهد که رژیم صهیونیستی نباید حضور ایران 
در قاره آفریقا را نادیده بگیرد، چرا که این حضور 
امنیت و منافع سرزمین های اشغالی را به خطر 

انداخت. خواهد 

گزینه های خود را به پزشکیان معرفی می کنیم 
 خبر اول اینکه، حدادعادل گفته رئیس جمهور 
برای کابینه گزینه های  منتخب درخواست کردند 
پیشنهادی را معرفی کنیم. جریان اصولگرا هم تا قبل 
از تنفیذ و تحلیف پیشنهادهای خود را به او خواهد داد. 
این مهم است که آقای پزشکیان از جریان اصولگرا هم 
درخواست کرده که برای وزارتخانه های مختلف پیشنهاد 
بدهند. این طور گفتند که می خواهند حتی الامکان یک 
دولت اجماع ملی و وفاق ملی تشکیل بدهند که ما هم 

استقبال می کنیم.

پوشش رئیس جمهور یا کوشش رئیس 
جمهور؟

 خبر دیگر اینکه، روزهای اخیر برخی ها انتقادهایی 
را متوجه پوشش رئیس جمهور منتخب کرده اند، آن 
هم درحالی که خود رئیس جمهور منتخب توجهش را 
به کوشش خود و دولتش معطوف کرده است. در این 
باره، رضا کیانیان بازیگر مطرح سینما در اظهارنظری 
انتقادی از رئیس جمهور منتخب خواست در پوشش 
خود تجدیدنظر کند. کیانیان مشخصاً به پوشیدن 
کاپشن از سوی مسعود پزشکیان اشاره کرد و گفت که 
حالا شما منتخب و نماینده یک ملت هستید و باید به 
گونه دیگری لباس بپوشید. این بازیگر پیشنهاد کرد که 
رئیس جمهور منتخب به جای کاپشن فعلی خود، یک 
کت تابستانی بپوشد. کیانیان در بخشی از این انتقاد، 
کاپشن پزشکیان را با لباس رئیس دولت های نهم و دهم 
مقایسه کرد و گفت که ما از آن خاطره خوبی نداریم. این 
اظهارنظرها درباره لباس رئیس جمهور منتخب  که این 
روزها دارد به افراط هم می گراید، درحالی صورت می گیرد 
که اساساً توجه و نگاه مسعود پزشکیان به مسائل دیگری 
است. به نظر می رسد مهم ترین دغدغه رئیس جمهور 
منتخب تشکیل کابینه ای کیفی و متشکل از افراد کارآمد 
است. اما در همین حال، برخی از افراد بدون توجه به 
این ضرورت و مسائل مهم دیگری که در این باره مطرح 
است، مسائل حاشیه ای را در اولویت خود قرار داده اند. آن 
هم در شرایطی که پزشکیان در ۲۰ سال گذشته به همین 
شیوه و با همین کاپشن زندگی کرده است. اما حالا که 
پس از پیروزی در انتخابات، رئیس جمهور منتخب تاش 
دارد تا همچون دوره قبل از ریاست جمهوری زندگی کند 
و سلوک داشته باشد، گویا برخی اصرار دارند که او حتماً 

باید تغییر کند.
 

 رایزنی سفیر ایران با یک مقام عربستان 
در مورد ۲ حاجی بازداشتی

 شنیدیم که، سفیر تهران در ریاض در ارتباط با ۲ 
حاجی بازداشتی ایران با مدیر کل کنسولی وزارت خارجه 
عربستان دیدار و رایزنی کرد. علیرضا عنایتی روز سه شنبه 
در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: با مدیر 
کل کنسولی وزارت خارجه عربستان مفصل صحبت کردم. 
گفتم ما انتظار داریم ۲ بازداشتی ایرانی بزودی به ایران 
بازگردند و خانواده های آنها از نگرانی خارج شوند. گفتم 
موضوع بازداشت شدگان بین وزرای خارجه و در سطوح 
عالی وزارت امور خارجه مطرح و غالباً مشکل حل شده 

است. گفت این موضوع قطعاً مورد توجه ماست.

 انسداد و ایمن سازی ۳۰۰ کیلومتر 
از مرز های شرقی کشور

 دست آخر اینکه،  امیر سرتیپ دوم احمد اکبری 
فرمانده گروه ۴۴۴ مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل 
شمال شرق نیروی زمینی ارتش از اجرای عملیات فنی 
انسداد و ایمن سازی در نوار مرز های مشترک خراسان 
رضوی با افغانستان به طول ۳۰۰ کیلومتر خبر داد. طرح 
انسداد مرزهای شرق و شمال شرق کشور چندی است 
که با توجه به شدت گرفتن ورود اتباع غیرمجاز به کشور 
به صورت جدی توسط دولت و نیروهای مسلح پیگیری 
می شود. فرآیند انسداد مرزها با استفاده از ظرفیت های 
مهندسی نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، فراجا و 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در دست انجام است. البته 
این کار طبق یک اولویت بندی در حال پیگیری بوده 
و مسیرهایی که از طریق آنها قاچاق انسان و قاچاق 
ساح انجام می گیرد در اولویت هستند. لذا بخشی از 

این اولویت  نیز مرز افغانستان است.

دیگه چه خبر؟
را با ابعادی که روی کاغذ تعریف کرده 
بودند، به جریان بیندازند. شاید پیگیری 
سیاست خویشتنداری دولت وقت ایران و 
دادن فرصت کافی به شرکای برجامی اش 
باعث شد تا اروپا تصور کند حتی با 
دشوارتر شدن شرایط پس از اجرایی شدن 
کامل تحریم های امریکا علیه ایران این 
روابط کج دار و مریز ادامه خواهد یافت. 
حفظ محدودیت های مهم برجامی در 
سایت های راهبردی یکی از اصلی ترین 
نمودهای این مسأله بود که غرب را نسبت 
به انعطاف ایران در برابر شرایط پیش 

آمده امیدوار نگه می داشت.

ابتکارعمل جدید
چنین بود که نمایندگان مجلس برای 
تغییر وضعیت، در آذرماه سال ۱۳۹۹ 
دست به کار شدند و با تصویب مصوبه 
راهبردی مقابله با تحریم ها دولت 
دوازدهم را به عبور از ممنوعیت های 
تعیین شده در توافق هسته ای ملزم 
کردند. قانون راهبردی، دولت را مکلف 
می کرد غنی سازی ۲۰ درصدی اورانیوم را 
از سر گیرد، ذخایره غنی شده را افزایش 
و سطح بازرسی های آژانس را کاهش 
دهد و اجرای تعهدات فراپادمانی از جمله 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف 
نماید. مصوبه ۹ ماده ای مجلس البته با 
مخالفت هایی از سوی دولت وقت نیز 
مواجه شد با این حال حمایت همه 
جانبه همه نهادهای حاکمیتی از آن، زمینه 
را برای اجرای این قانون فراهم کرد. این 
قانون در ماه اول ریاست جمهوری »جو 
بایدن«، رئیس جمهور دموکرات امریکا 
که جایگزین »دونالد ترامپ« شده بود، 

به اجرا درآمد. 
ایران چند ماه بعد یعنی از پنجم اسفندماه 
۱۳۹۹ مطابق مصوبه مجلس و به دلیل 
لغو نشدن تحریم های هسته ای و اجرا 
نشدن مفاد برجام، اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی را متوقف کرد و دیگر 
اجازه نظارت های فراپادمانی را هم به 
بازرسان آژانس نداد. این اقدامات که در 
چهارچوب برجام و بر مبنای بندهای ۲۶ و 
۳۶ این توافق به اجرا در آمد، به معنای 
خروج از توافق هسته ای نبود و ایران 
همچنان به تعهدات پادمانی خود از جمله 
در مورد بازرسی های پادمانی وفادار ماند. 
با وجود مخالفت هایی از سوی دولت 
روحانی با این قانون، علی اکبر صالحی، 
رئیس وقت سازمان انرژی اتمی اثرات 
سازنده این قانون راهبردی را مورد توجه 
قرار داد و گفت: »اگر بعد فنی نبود؛ اگر 

قدرت فنی و ظرفیت فنی ما نبود آیا 
می توانستیم در مقابل امریکا قدرت نمایی 
کنیم؟ بعد فنی، این ظرفیت را ایجاد کرد 
تا در بحث مذاکرات دست بالاتر را داشته 
باشیم. طرف مقابل نگران ظرفیت ایجاد 
شده و تجربه اندوزی ما است. ما سوخت 
پایه فلزی تولید کردیم که در راکتور تهران 
بار گذاری شده تا تاب آوری آن اندازه گیری 
شود. این قدرت نمایی ایران را می رساند و 
ظرفیتی ایجاد کرد تا ایران دست بالا را در 

مذاکره داشته باشد«.

اجرای کامل قانون دردولت سیزدهم
دولت سیزدهم نیز پس از آنکه سکان 
اداره کشور را به دست گرفت، اجرای 
کامل این قانون را دردستور کار قرار داد. 
چنانکه انتظار می رفت سه کشور اروپایی 
طرف توافق، کوشیدند برای تافی این 
اقدام ایران، نشست های شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را به محملی 
برای تصویب قطعنامه های جدید و فشار 
بر ایران تبدیل کنند. چنانکه پس از 
تصویب قطعنامه شورای حکام در آبان 
سال ۱۴۰۱، ایران تولید اورانیوم ۶۰ درصد 
در سایت فوردو را آغاز کرد و ماشین های 
پیشرفته IR-۶ را به جای سانتریفیوژهای 
نسل اول به کار گرفت. تجهیز سالن های 
جدید در فوردو با هشت زنجیره جدید 
و همچنین گازدهی به دو زنجیره جدید 
ماشین های پیشرفته در نطنز از دیگر 
اقداماتی بود که در سال های اخیر در 
واکنش به قطعنامه های شورای حکام 

به اجرا درآمد.
مجموعه اقداماتی که ایران بواسطه آنها 
کوشید برای تافی جویی در برابر کارشکنی 
غرب در قالب برجام، از توقف تعهدات 
خود در چهارچوب توافق هسته ای پیشتر 
رود و رویکرد اعتراضی خود به آژانس را به 
بالاترین سطح برساند. محمد اسامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی دولت سیزدهم 
در یکی از موضعگیری های خود پیرامون 
اقدامات موازنه ای ایران در چهارچوب 
قانون راهبردی تصریح کرد: »مادامی که 
غرب به تعهداتش عمل نکند و تحریم ها 
کامل رفع نشود، ما همین روند فعلی را 
ادامه می دهیم«؛ موضعی که نشان می داد 
ایران در وزن کشی با غرب به دنبال ایجاد 

بالاترین سطح بازدارندگی است.
این چنین بود که آژانس و طرف های 
غربی به خوبی این پیام را دریافت کردند 
که اقدامات آنها بدون هزینه نخواهد بود 
و تهران نیز سناریوهای خود را برای مقابله 

با فشارها و تهدیدات خواهد داشت.

آذرماه سال 
1399 بود 

که مجلس 
شورای اسلامی 

در واکنش به 
ناتوانی اروپا 

برای پیگیری 
اقدامات 

موازنه ای در 
برابر خروج 

یکجانبه 
ایالات متحده 

از برجام، 
مصوبه ای را 

به تصویب 
رساند که 

دولت حسن 
روحانی، 

رئیس جمهور 
پیشین را 

مکلف می کرد، 
اقدامات تلافی 

جویانه ای را 
برای جبران 

مافات منافع 
از دست رفته 

ایران در پیش 
گیرد

محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری 
دولت چهاردهم بر ضرورت اجرای قانون 
راهبردی برای لغو تحریم ها تأکید کرد. 
ظریف در پیامی در شبکه ایکس نوشت: 
»صرف نظر از دیدگاه  های شخصی، قانون 
اقدام راهبردی در مورد مذاکرات هسته  ای 
قانون کشور است و باید رعایت شود«؛ 
سخنی که نشان از آن دارد که دولت 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
در مواجهه با بدعهدی غرب در چهارچوب 
توافق هسته ای به اجرای تام و تمام 
مفاد این قانون مقابله ای اقدام خواهد 
کرد. این مهم به تأکید رهبر انقاب بر 
کارآمدی این قانون در روند مقابله با 
تحریم های ظالمانه غرب تأکید داشت 
که در سخنرانی اخیر ایشان و در تبیین 

یکی از اقدامات خوب مجلس مورد توجه 
گرفت. قرار 

 آذرماه سال ۱۳۹۹ بود که مجلس شورای 
اسامی در واکنش به ناتوانی اروپا برای 
پیگیری اقدامات موازنه ای در برابر خروج 
یکجانبه ایالات متحده از برجام، مصوبه ای 
را به تصویب رساند که دولت حسن 
روحانی، رئیس جمهور پیشین را مکلف 
می کرد، اقدامات تافی جویانه ای را برای 
جبران مافات منافع از دست رفته ایران 

در پیش گیرد.
چه، دولت دوازدهم پیش از تصویب این 
قانون، کوشیده بود با کاهش تدریجی 
تعهدات اجرایی خود در قالب توافق 
هسته ای، با پیامدهای خروج امریکا از 
برجام و بازگرداندن تحریم های هسته ای 
به مقابله برخیزد. در همین راستا دولت 
روحانی در ماه های سال ۱۳۹۸، در پنج 
گام متوالی که هر یک با فاصله زمانی 
دوماه اجرایی  شد از میزان تعهدات خود 

در چهارچوب برجام کاست. این در حالی 
بود که در فاصله زمانی موعد تعیین شده، 
به کشورهای عضو توافق فرصت داده  شد 
تا برای تحقق منافع از دست رفته ایران 
بویژه در زمینه فروش نفت و تبادلات مالی 
و بانکی چاره اندیشی کنند. اما به نظر 
می رسید انگیزه  اروپا برای حفظ برجام 
در این مدت و در مواجهه با خروج امریکا 

از این توافق کافی نبود. 
هرچند این کشورها در شماری از اقدامات 
کوشیدند با ابداع و توسعه راه حل هایی 
برای ادامه مبادلات تجاری با تهران، 
تهران را برای ماندن در برجام متقاعد 
کنند اما این اقدامات تصویر روشنی از 
آینده به دست نمی داد چنانکه شرکت ها، 
مؤسسات و بانک های اروپایی تحت 
تأثیر مجازات فرامرزی امریکا رغبتی 
به ماندن در ایران و رابطه تجاری با آن 
نشان ندادند و پاریس، برلین و لندن 
نتوانستند راهکارهای پیشنهادی خود 

گزارش

»ایران« بررسی می کند

قانون اقدام راهبردی، اهرم ایران 
برای بازدارندگی در برابر غرب


